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Budget 2009

I budgetpropositionen för 2009 presenterar re-
geringen en rad satsningar för att höja kvaliteten i 
skolväsendet. Det handlar bland annat om en sats-
ning på matematik, teknik och naturvetenskap, en 
förlängning av lärarlyftet, en satsning på jämställdhet 
och ett stärkt värdegrundsarbete.

525 miljoner kronor till matematik, naturvetenskap 
och teknik
Regeringen har tagit flera långsiktiga initiativ 
för att stärka elevernas kunskaper i matematik, 
naturvetenskap och teknik. Det handlar bland 
annat om mål och nationella prov i matematik 
i årskurs tre, en stor fortbildningssatsning för 
lärarna och ett särskilt statsbidrag som ska gå till 
stärkt stöd i basfärdigheterna läsa-skriva-räkna.

Utöver de långsiktiga initiativen finns det behov 
av ytterligare insatser. Därför presenterar regeringen 
en särskild satsning på matematik, naturvetenskap 
och teknik i budgetpropositionen för 2009. Grund-
skolor som vill utveckla sin undervisning i matema-
tik, naturvetenskap eller teknik kommer att kunna 
ansöka om ett stimulansbidrag. Det är hit huvudde-
len av pengarna i satsningen går. Senare i höst kom-
mer regeringen återkomma med en mer detaljerad 
beskrivning av övriga delar av satsningen. Två delar 
är dock redan klara: våren 2009 införs nationella 
prov i kemi, biologi och fysik i årskurs nio, samt att  
ett försök med spetsutbildningar i bl.a. matematik 
och naturorienterade ämnen startar hösten 2009. 
Regeringen har också tillsatt en Teknikdelegation 
och avser vidare att undersöka behovet av ett fjärde 
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tekniskt år, liknande den tidigare gymnasieingen-
jörsexamen. Totalt omfattar satsningen 525 miljoner 
kronor 2009-2011.

Fortsatt satsning på att lyfta lärarna
För att ge lärarna möjlighet att bredda och fördjupa 
sina kunskaper avsattes drygt en miljard kronor för 
kvalificerad fortbildning under 2007 och 2008. Fort-
bildningen är inriktad mot ämnesteori och ämnes-
didaktik men också på annan relevant fortbildning 
som främjar elevernas måluppfyllelse. Målgruppen 
är behöriga lärare som har anställning hos en skol-
huvudman. För 2009 föreslår regeringen att 897 
miljoner kronor satsas på lärarfortbildning. För 2010 
och 2011 beräknar regeringen att en miljard kronor 
per år ska avsättas för detta ändamål. Ett belopp som 
motsvarar de medel som inte kunde nyttjas i inled-
ningsskedet av fortbildningssatsningen, totalt 300 
miljoner kronor, föreslås omfördelas till 2009 och 
2010 med vardera 150 miljoner kronor per år.

Stärkt värdegrundsarbete
Trygghet och studiero är en förutsättning för allt 
lärande. De flesta skolor präglas av ett bra arbets-
klimat för elever och lärare, men det finns tyvärr 
också många exempel på motsatsen. Regeringen 
avser att vidta ytterligare åtgärder för att stärka 
skolans värdegrundsarbete. Skolan ska inte vara 
värdeneutral, utan tydligt ta ställning för de mänsk-
liga rättigheterna och de demokratiska värden som 
ligger till grund för vårt samhälle. Ett aktivt värde-
grundsarbete är en viktig förebyggande åtgärd mot 
alla former av kränkande behandling, mobbning 
och diskriminering.
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Varje år föreslår regeringen en budget för den statliga 
sektorn. Arbetet med budgeten är uppdelat i två delar.
 I  den ekonomiska vårpropositionen presenteras först 
regeringens förslag till riktlinjer för den ekonomiska 
politiken och budgetpolitiken för de närmaste åren. Den 
lämnas till riksdagen i mitten av april.

Därefter utarbetas förslaget till statsbudget för det kom-
mande året. Detta förslag presenteras i budgetproposi-
tionen som lämnas till riksdagen i slutet av september, 
under ett valår något senare.
 L äs mer om den statliga budgetprocessen på regering-
ens webbplats: www.regeringen.se

Basfakta om regeringens budgetförslag
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